
 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 

Via Don Minzoni, n. 11 - 66034 Lanciano (CH) -Tel. 0872/40127 

Codice Fiscale  90021230694– sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 

E-mail: chps02000e@istruzione.it PEC: chps02000e@pec.istruzione.it 

 

Decreto n.1161         Lanciano, 26 marzo 2025 

 
       Ai Sigg. Componenti Commissione Elettorale 

      Prof.ssa Crescenza PARTIPILO 

      Sig.ra. Rosaria POCETTI 

 

Alla Gilda Unams 

Alla Flc Cgil 

Alla Cisl Scuola 

        All’Anief 

      Alla Uil Scuola Rua 

 

      Albo Sindacale 

      Al Sito Web 
 

Oggetto: Decreto Costituzione Commissione Elettorale – Elezioni RSU 2025 - Rettifica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’accordo collettivo quadro relativo alla Costituzione delle rappresentanze sindacali unitarie per il 
personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni e per la definizione del relativo regolamento 

elettorale, sottoscritto in data 12 aprile 2025; 

VISTO Il protocollo d’Intesa sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra l’ARAN e le confederazioni sindacali 

rappresentative nei comparti di contrattazione, con il quale è  stato definito il calendario delle votazioni per 

il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie (RSU) con la tempistica delle procedure elettorali, 

nonché il termine all’Accordo quadro del 12 aprile 2022 e s.m.i.; 

VISTA La circolare ARAN n.01 del 2025 con oggetto: “Rinnovo delle RSU. Elezioni del 14,15 e16 aprile 2025, 

Chiarimenti circa lo svolgimento delle elezioni”; 

VISTE Le comunicazioni pervenute dalle associazioni sindacali CISL Federazione Scuola Università Ricerca, 

GILDA Unams relative alla designazione dei componenti da nominare, in qualità di membri, nella 
Commissione Elettorale; 

VISTO Il punto 8 della Circolare ARAN n.01 del 2025 “i componenti della Commissione Elettorale, nella misura 

di n.3 componenti, sono designate esclusivamente dalle OO.SS. che presentano le liste” ed è compito delle 

organizzazioni sindacali presentatrici di lista garantirne il numero minimo. Nel caso in cui non siano 

pervenute almeno tre designazioni, sarà cura dell’Amministrazione chiedere a tutte le organizzazioni 

sindacali che hanno presentato le liste di integrare la Commissione Elettorale almeno sino al 
raggiungimento dei tre componenti necessari per l’insediamento”; 

CO   VISTO Che alla data del 14 marzo 2025 non erano ancora pervenute le tre designazioni, il Liceo Scientifico 
“G.GALILEI” con nota Prot.3367 II-10 del 14/03/2025 ha provveduto a richiedere il componente aggiuntivo, 
alle OO.SS. pressentatrici di lista, entro il 21 marzo 2025;  

VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU dell’organizzazione 
sindacale CISL Federazione Scuola Università Ricerca presentata il 03/03/2025 prot. n.2769 del 03/03/2025; 

VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU dell’organizzazione 
Sindacale GILDA Unams presentata il 13/03/2025 prot. n.3329 del 13/03/2025; 

VISTA La designazione a componente la Commissione Elettorale per le Elezioni RSU dell’organizzazione 

sindacale CISL Federazione Scuola Università Ricerca presentata il 20/03/2025 prot. n.3608 del 20/03/2025; 

VISTO       il decreto in autotutela n.1160 del 26/03/2025  

DECRETA 

La costituzione della Commissione elettorale dell’Istituto, di seguito riportata, che procederà agli adempimenti 

previsti per il regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze Unitarie Sindacali (RSU): 

Prof.ssa Crescenza PARTIPILO 

Sig.ra Rosaria POCETTI 

I componenti della commissione svolgeranno la propria attività c/o la sala Docenti. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Monica DE ROSA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

      dell’art.3, comma 2 del D. L.vo 39/’93 
Affari Generali – Ufficio Protocollo/GV 
Giovanna Valerio 
Tel.087240127 – Int.7 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it



